

Meneekö viesti perille?

Viestintä on yllättävän vaikeaa. Se mitä halutaan sanoa, ei meinaa mennä perille. Tulee väärin ymmärryksiä. Viestintäalan lentävä lause kuuluukin: lähes aina viestintä epäonnistuu, vain erittäin hyvällä tuurilla se joskus voi onnistua.

Kirkon perustyössä on viestinnällä suuri rooli. Kirkolla on ainutlaatuinen sanoma, jota se haluaa viedä eteenpäin, kaikille ja kaikille. Kirkon sisällä pohditaan ja suunnitellaan siksi paljon viestintää. Jottei toteutuisi se vanha, erään paikkakunnan kirkkoherraa kuvannut sanonta: "Viikolla näkymätön, sunnuntaina käsittämätön."

Viestinnän haasteet koskevat tietysti myös saarnaa. Professori Bernice Sundkvist tutki väitöskirjassaan sitä, miten ihmiset ymmärtävät kuulemansa saarnan. Tutkimustulos oli aika hurja. Jos saarnalla on 100 kuulijaa, niin silloin se ymmärrettään lähes sadalla eri tavalla! Kaikki ymmärtävät saarnan siis omalla tavallaan. Eikä kyse ole siitä, että saarna sinällään olisi huonoa ja epäselvää suomen kieltä, vaan siitä, että jokainen kuulija on omalla kielitajullaan varustettu yksilö.

Saarnaajan haluama viesti ei siis läheskään aina mene perille. Masentavaa. Vai onko sittenkään? Kuinka paljon halutun viestin perille menemättömyys haittaa? Olisiko kyse pohjimmiltaan sittenkin siinä, että Taivaan Isä käyttää saarnaajaa ja tämän puhetta haluamallaan tavalla. Tuolle kuulijalle Hän avaa sen näin, tuolle noin. Tuota puhuttelee noin, tuota näin.

On myös mahdollista, että jollekin saarna ei aukea jonain sunnuntaina lainkaan eikä puhuttele ollenkaan. Siitäkään ei kannata liiaksi huolestua. Ehkä Taivaan Isällä ei ollut hänelle sinä sunnuntaina erityistä sanottavaa saarnan kautta. Onneksi jumalanpalvelus sisälsi kuitenkin monta kaunista virttä, kauniin ja tutun liturgian, Herran Pyhän ehtoollisen, urkujen puhuttelevan pauhun, yhteisen uskontunnustuksen ja ripin. Ja kolehdin kauttakkin sai osallistua Jumalan valtakunnan rakentamiseen.

Kun sitten koittaa se sunnuntai, jolloin saarna koskettaa, lohduttaa, rohkaisee ja innostaa, niin kuinka kiitollisella mielellä silloin saakaan olla. Tänään Jumala puhutteli minua erityisesti saarnan kautta!

VILLE NIITYNEN,
KAARINAN KIRKKOHERRA

